

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: نسترن نصرتی

۳۰ جولای ۲۰۲۰

مشکلات معیشتی جدی برای نیم میلیون کودک لبنانی

نقل از خبرگزاری فرانسه، لبنان از ماهها پیش با بدترین بحران اقتصادی و مالی تاریخ خود دست و پنجه نرم می‌کند. این بحران به دلیل شیوع ویروس کرونا تشدید شده و کاهش ارزش واحد پول ملی لبنان، بیکاری و تورم بسیار شدید را به دنبال داشته است.

به گزارش این سازمان غیردولتی، در منطقه بیروت بزرگ – بخشی از پایتخت لبنان و حومه آن- ۹۱۰ هزار نفر از جمله ۵۶۴ هزار کودک زندگی می‌کنند. این افراد برای تأمین ضروری‌ترین نیازهای شان از جمله غذای کافی با مشکل روبرو هستند.

از سپتامبر گذشته، قیمت محصولات اساسی ۱۶۹ درصد افزایش یافته و این در حالی است که نرخ بیکاری نیز در بخش رسمی ۳۵ درصد و در بخش غیررسمی به ۴۵ درصد افزایش یافته است. قدرت خرید مردم نیز کاهشی ۸۵ درصدی داشته است.

"جعد ساکر" مدیر دوره‌ای صندوق نجات کودکان در لبنان در این خصوص گفت: این بحران همه را – اعم از خانواده‌های لبنانی، پناهجویان فلسطینی و سوری – تحت تأثیر قرار داده است. ما هم اکنون و پیش از فرا رسیدن سال جاری، شاهد آغاز روند مرگ کودکان بر اثر گرسنگی هستیم.

لبنان ۱۷۴ هزار پناهجوی فلسطینی و یک میلیون و ۵۰۰ هزار پناهجوی سوری را پذیراست. اما کمتر از یک میلیون تن از این پناهجویان سوری در فهرست سازمان ملل ثبت شده اند. در گزارش صندوق نجات کودکان آمده است: سارا پناهجوی سوری که ۹ سال سن دارد، می‌گوید، پدر من به دلیل گسترش ویروس کرونا نمی‌تواند کار کند و ما چیزی برای خوردن نداریم. من می‌خواهم برای کمک به والدینم کار کنم و برای خواهرانم غذا تهیه کنم.

سارا افزود: خواهرم من همیشه گریه می‌کند برای این که وی شیر می‌خواهد و ما نمی‌توانیم شیر خریداری کنیم. هیچ طبقه اجتماعی از بحران در امان نیست.

ساگر گفت: کودکان، حتی کودکان خانواده‌های لبنانی با درآمد متوسط، کمتر از قبل غذا می‌خورند و یا این که در تمامی طول روز چیزی برای خوردن ندارند... در برخی موارد، کودکان برای کمک به خانواده‌های شان کار می‌کنند. این سازمان غیردولتی به نقل از برنامه جهانی غذا خاطر نشان کرد: از ابتدای بحران، درآمد دو سوم خانواده‌های لبنانی کاهش یافته و یا این که درآمدشان را از دست داده اند. این در حالی است که ۲۰ درصد خانواده‌های لبنانی و ۳۳ درصد

خانواده‌های سوری ناگزیر اند که برای یک روز چیزی نخورند و یا این که مجبور می‌شوند وعده‌های غذائی شان را حذف کنند.

صندوق نجات کودکان از دولت لبنان خواستار توزیع فوری کمک‌های اجتماعی به خانواده‌های آسیب پذیر و همچنین در بلند مدت خواستار ایجاد سیستمی برای تأمین اجتماعی و بازنشستگی کارکنان بخش آزاد فعال در اقتصاد غیررسمی شد.